
14/03/2022 14:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1013686&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2022 (SRP)



Às 11:27 horas do dia 14 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARLA BAKSYS PINTO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23000002559202111, Pregão
nº 00002/2022.






Resultado da Homologação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.002.408,4400
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INB TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.443.500,0000	.


Itens do grupo:


1 - Equipamento Segurança Rede


2 - Serviços de Instalação de Computadores e seus Periféricos


3 - Serviços de Gerenciamento de Redes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Equipamento Segurança Rede
Descrição Complementar: Solução de mitigação de ataques de negação de serviço (DoS/DDoS)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.765.229,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INB TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.227.500,0000
e a quantidade de 1 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
15:09:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INB TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:09.024.896/0001-13, Melhor lance : R$ 4.227.500,0000

Homologado 14/03/2022
11:27:18

CARLA
BAKSYS
PINTO



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Instalação de Computadores e seus Periféricos
Descrição Complementar: Serviço de implantação, instalação, configuração e transferência de conhecimento.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 91.218,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INB TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 72.000,0000
e a quantidade de 1 UNIDADE
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



14/03/2022 14:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1013686&tipo=t 2/2

Adjudicado 08/03/2022
15:09:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INB TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:09.024.896/0001-13, Melhor lance : R$ 72.000,0000

Homologado 14/03/2022
11:27:19

CARLA
BAKSYS
PINTO



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Redes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviço de operação assistida.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Máximo Aceitável: R$ 364,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INB TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 360,0000
 e a quantidade de 400 UND
SERVIÇO TÉCNICO
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
15:09:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INB TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:09.024.896/0001-13, Melhor lance : R$ 360,0000

Homologado 14/03/2022
11:27:21

CARLA
BAKSYS
PINTO

Fim do documento


